Постановление Администрации Новосибирской области от 13 сентября 2007 г. N 112-па
"О розничных ценах на дрова, реализуемые гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье"

 Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.95 N 239 "О мерах по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)", постановляю:

 1. Утвердить прилагаемый  прейскурант розничных цен на дрова, реализуемые гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье.

 2. Постановление вступает в силу с 01 января 2008 года.

	 Губернатор области
	 В.А.Толоконский

 Прейскурант
розничных цен на дрова, реализуемые гражданам, управляющим
организациям, товариществам собственников жилья, жилищным,
жилищно-строительным или иным специализированным
потребительским кооперативам, созданным в целях
удовлетворения потребностей граждан в жилье
(утв.  постановлением администрации Новосибирской области от 13 сентября 2007 г. N 112-па)

 ┌───┬───────────────────────────┬───────────────────────────────────────┐
 │ N │Наименование продукции     │            Розничная цена,            │
 │п/п│                           │       руб. за 1 плотный куб. м        │
 │   │                           │          на условиях франко:          │
 │   │                           ├───────────────────┬───────────────────┤
 │   │                           │   верхний склад   │   нижний склад    │
 │   │                           ├──────────┬────────┼──────────┬────────┤
 │   │                           │приобско- │степная │приобско- │степная │
 │   │                           │боровая   │и лесо- │боровая   │и лесо- │
 │   │                           │зона      │степная,│зона      │степная,│
 │   │                           │          │таежная │          │таежная │
 │   │                           │          │зоны    │          │зоны    │
 ├───┼───────────────────────────┼──────────┼────────┼──────────┼────────┤
 │   │Дрова для отопления        │          │        │          │        │
 │   │(код ОКП 53 2200)          │          │        │          │        │
 ├───┼───────────────────────────┼──────────┼────────┼──────────┼────────┤
 │1  │Дрова - долготье           │169       │239     │263       │358     │
 │   │(2,1 м - 6,5 м)            │          │        │          │        │
 ├───┼───────────────────────────┼──────────┼────────┼──────────┼────────┤
 │   │Дрова разделанные:         │          │        │          │        │
 ├───┼───────────────────────────┼──────────┼────────┼──────────┼────────┤
 │2  │Раскряжеванные до 2,0 м    │187       │256     │275       │382     │
 ├───┼───────────────────────────┼──────────┼────────┼──────────┼────────┤
 │3  │Раскряжеванные до 0,5 м    │199       │274     │286       │399     │
 ├───┼───────────────────────────┼──────────┼────────┼──────────┼────────┤
 │4  │Раскряжеванные до 0,5 м,   │240       │328     │327       │453     │
 │   │колотые                    │          │        │          │        │
 └───┴───────────────────────────┴──────────┴────────┴──────────┴────────┘
 Примечания:

 Розничные цены настоящего прейскуранта применяются организациями, реализующими дрова гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье, независимо от их организационно-правовой формы.

 Розничные цены настоящего прейскуранта являются предельными (максимальными). Снижение розничных цен на дрова производится организациями самостоятельно в тех случаях, когда это экономически целесообразно.

 В розничных ценах настоящего прейскуранта учтен налог на добавленную стоимость.

 Розничные цены не включают затраты на погрузку в транспортное средство и доставку дров покупателю, которые оплачиваются дополнительно:

 погрузка дров в транспортное средство вручную - 46 руб. за 1 куб. м. (с учетом НДС),

 то же, механизированным способом - 29 руб. за 1 куб. м. (с учетом НДС).

 Доставка дров покупателю (за 1 час пользования):

 автомобилем ГАЗ - 53 - 249 руб. (с учетом НДС)

 автомобилем ЗИЛ - 130 - 290 руб. (с учетом НДС)

 автомобилем ЗИЛ - 131 - 357 руб. (с учетом НДС)

 тракторами Т-40 - 342 руб. (с учетом НДС)

 тракторами МТЗ-80, МТЗ-82 - 398 руб. (с учетом НДС)